



МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2023 года

№ 60

О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры города Магнитогорска на 2017-2025 годы, утвержденную Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 апреля 2017 года №64

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Требованиями к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года №1440, Уставом города Магнитогорска, Положением о программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программе комплексного развития транспортной инфраструктуры, программе комплексного развития социальной инфраструктуры города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 февраля 2018 года №29, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры города Магнитогорска на 2017 - 2025 годы, утвержденную Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 апреля 2017 года №64 (далее-Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

в разделе «Цель и задачи Программы» слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

в наименовании раздела «Укрупненное описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры (групп мероприятий, подпрограмм, инвестиционных проектов)» слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

2) в пункте 2:

абзац тридцать первый дополнить предложением следующего содержания:

«Транспорт занимает особое место в инфраструктуре города, он обеспечивает возможность жизнедеятельности города как единой системы с его административными, хозяйственными, культурно-социальными и другими функциями.

Транспортная система города включает в себя транспортную инфраструктуру, в том числе транспортные средства и систему регулирования транспортного процесса.»;

в абзаце сорок первом слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

3) в пункте 3 слова «по 35 автобусным» заменить словами «по 38 автобусным»;

4) в пункте 6 Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

№ п/п	Виды транспорта	Количество, единиц	Удельный вес в перевозках в 2021 году, проценты	Количество перевезённых пассажиров в год, млн.	
				2021	2022
1.	Трамвайные вагоны	124	90,2	19,25	23,04
2.	Маршрутные транспортные средства	642	9,8	2,09	2,54

5) в последнем абзаце пункта 11 слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

6) абзац шестой пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Среднегодовая численность постоянного населения города Магнитогорска по итогам 2022 года составила 409,7 тыс. человек. Учитывая тенденцию ухудшения демографической ситуации при сохранении общероссийской тенденции снижения рождаемости, а также снижении миграционного прироста, прогнозируется снижение численности населения к 2025 году до 406,6 тыс. человек по консервативному варианту и до 410,0 тыс. человек по базовому варианту прогноза.»;

7) в наименовании главы 4 слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

8) в пункте 22:

в абзаце первом слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

в абзаце пятом слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

в пункте 3.2.2 Таблицы 4 слова «низкопольные городские автобусы с откидной площадкой для маломобильных групп населения, работающие на газомоторном топливе» заменить словами «частично низкопольные городские автобусы с откидной площадкой для маломобильных групп населения, работающие на компримированном природном газе (КПГ)»;

9) в наименовании главы 5 слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

10) в наименовании главы 6 слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

11) в пункте 28:

в абзаце пятом слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

в абзаце шестом слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

12) в наименовании главы 7 слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

13) в пункте 29 слова «объекты транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементы транспортной инфраструктуры»;

14) в Приложении №1 к Программе:

в наименовании слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

в пункте 3.2.2 слова «низкопольные городские автобусы с откидной площадкой для маломобильных групп населения, работающие на газомоторном топливе» заменить словами «частично низкопольные городские автобусы с откидной площадкой для маломобильных групп населения, работающие на компримированном природном газе (КПГ)»;

15) в Приложении №2 к Программе:

в наименовании слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры» в обоих случаях;

в столбце «Наименование мероприятия по виду объектов транспортной инфраструктуры, источники финансирования» слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

16) в Приложении №3 к Программе:

- в наименовании слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

- в пункте 3.2.2 слова «низкопольные городские автобусы с откидной площадкой для маломобильных групп населения, работающие на газомоторном топливе» заменить словами «частично низкопольные городские автобусы с откидной площадкой для маломобильных групп населения, работающие на сжатом природном газе (КПГ)»;

17) в Приложении №4 к Программе:

- в наименовании слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «элементов транспортной инфраструктуры»;

- в пункте 3 слова «низкопольные городские автобусы с откидной площадкой для маломобильных групп населения, работающие на газомоторном топливе» заменить словами «частично низкопольные городские автобусы с откидной площадкой для маломобильных групп населения, работающие на сжатом природном газе (КПГ)».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

Глава города Магнитогорска



С.Н. Бердников

Председатель Магнитогорского
городского Собрания депутатов



А.О. Морозов

РАЗОСЛАНО МГСД: главе города, прокурору Ленинского района, Регистр МНПА, КСП, служба внешних связей и молодежной политики (для опубликования), отдел по взаимодействию со СМИ, в дело.

РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое управление, управление транспорта и коммунального хозяйства, МКУ «УКС».